107.

venijn

Tyriaca ditessarum. dat es die cleine triacle. ende triaca minor. also wi geseit hebben vrouwe vander medicinen. ditessarum. van .4. cruden of van .4. dingen so spreect men daer. Maer andre filosofhen die na hem quamen die dadender meer toe. Si es goet op leden die gebeten sijn van gevenijnden beesten of dieren. Men salse geven met sope van menten entie wonde daer met smeeren. hets oec goet op vovum malanum. dattie van saleerne heeten scagiam. Men salse geven met drankte daerin gesoden es pigani of gentiane. ¶ Nemt mirre. holeworte. gentiane. bakelare. elcs .1.5. ende .1.5. ende .12. granen. meu. venigriec

1) l. calcanti usti.

petrosilini piperis albi añ .᠑.i. et gr.vii. folii gummi arabice fol. 33 v.
 acori calcanti usti serapini terre sigillate seu boli¹⁾ succi ypo-
 quistidos celtice camedrei gentiane meu carpobalsami amomi
 apii maratri carvi silvestris siselei nasturcii seminis nasturcii²⁾
 anisi ypericon añ .᠑.i. mumie castorei oppopanacis aspalti gal-
 bani centauree minoris aristologie longe dauci silvatici añ .᠑.i.
 mellis dispumati quod sufficit. que terenda sunt tere: et gummas
 in vino liquefactas cum pulvere et melle commisce sufficienti
 vel cum speciebus teras. datur in modum avellane cum tepida
 apoplelicis scotomaticis cephalargicis emigranicis ad raucedinem
 vocis et constrictionem pectoris cum melle aut dragaganto ita
 ut in ore teneatur. asmaticis cum decoctione lilifagi. emotoicis
 ex pectore et pulmonis vitio cum ptisana. ad veteratas passiones
 cum apozimate ysopi. yctericis cum decoctione assari. ydropicis
 cum oximelle vel oxizaccara. (fol. 34 r.) peripleumoniacis cum iure fol. 34 r.
 vel decoctione marubii. iliosis cum apozimate apii. in intestinis
 vulnera habentibus cum decoctione sumach. nefreticis calculosis et
 colericis cum apozimate granorum solis apii silvatici vel domestici.
 arteticis³⁾ cum iure vel pigami decoctione. ad venena et men-
 strua educenda et fetus cum vino calido: vel mulsa cum aqua
 ubi cocta sit menta vel ozimum. et frigori periodico et cunctis
 passionibus cum tepida.

112. **T**Yriaca diatesereon⁴⁾. tyrcaca ut dicitur domina medi- fol. 34 r.
 cinarum. diatesereon idest de quattuor rebus dicitur.
 de quibus antiquitus conficiebatur. sed alii philosophi
 postea addiderunt. valet proprie toxicatis homini-
 bus: et morsibus a canibus rabiosis aut ab aliis animalibus vene-
 nosis. datur cum succo mente ad bibendum: et super ipsum
 vulnus de eadem inungatur: et venenosa super inuncta. s. bonum
 inalanum⁵⁾. quod salernitani scagiam vocant. quartanariis et vere
 quotidiane data cum decoctione pigami vel gentiane subvenit
 .x. pars est libre .ii. Recipe mirre aristologie rotunde gentiane